
Obec Nebovidy 

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  

konaného dne 19.12. 2011, od 17:00 hodin,  

v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
přítomno:  8 členů 

omluveno:   1 člen 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 

(dále jako „předsedající“). Poté vyzval přítomné o uctění památky zesnulého Václava Havla, minutou ticha. 

Předsedající schůze konstatoval, ţe zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 93 odst. 1 zákona o obcích 

byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dni, a to od 

12.12.2011 do 19.12.2011. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, ţe přítomno 

je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti všech členů zastupitelstva), takţe zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen, nebyly k němu vzneseny ţádné námitky. 

 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Kobolku a zapisovatelem paní Panicovou . 

K návrhu nebyly vzneseny ţádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající moţnost vyjádřit se přítomným 

občanům. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Kobolku  a zapisovatelem 

paní Panicovou.. 

Výsledek hlasování: Pro (8): Kašpar, Doušová, Semenec, Sýkora,  Kobolka, Čermák, Kolář, Koubský  

 Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v 

souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrhy na doplnění: 

- OZV 5/2011 

- Podání ţádosti o dotaci na výstavbu kanalizace z MZČR 

- Výběrové řízení ČOV provoz 

Před hlasováním dal předsedající moţnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení navrženého programu 

3) Rozpočet na rok 2012 

4) Odpisový plán 2012 

5) Rozpočtové opatření 

6) Inventarizace 2011 

7) Dílčí přezkoumání hospodaření obce 

8) Smlouva o úvěru 

9) Dodatek ke smlouvě s firmou Nykos. a.s. 

10) OZV 5/2011 

11) Dodatek ke smlouvě s OAD 

12) Smlouva o smlouvě budoucí RWE 

13) Žádost o prodej pozemku p.č. 160/114 k.ú.Nebovidy 

14) Dotace společenským organizacím 

15) Podání žádosti o dotaci Středočeský kraj-tvrz 

16) Podání žádosti o dotaci MKČR-trvz 

17) Vodné rok 2012-firma Vodos, s.r.o. 

18) Podání žádosti o dotaci na výstavbu kanalizace z MZČR 

19) Výběrové řízení ČOV provoz 

20) Diskuse 

21) Závěr 



 

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar,  Doušová, Semenec, Sýkora, Kobolka, Čermák, Kolář,  Koubský 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

 

            3)   Rozpočet na rok 2012 
ZO projednalo rozpočet obce Nebovidy na rok 2012. Rozpočet je schodkový, zjednodušený(po paragrafech), 

který se vyrovnává finančními prostředky z minulých let. 

 Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje zjednodušený(po paragrafech)schodkový rozpočet na rok 2012, který 

se vyrovnává finančními prostředky z minulých let.(příloha) 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Semenec, Koubský, Kobolka, Čermák, Kolář, Sýkora 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

 

4)    Odpisový plán 2012 
Zastupitelstvo obce Nebovidy projednalo vnitroorganizační směrnici pro odpisování dlouhodobého majetku č. 

1/2011 a plán účetních odpisů pro rok 2012. 

 Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje vnitroorganizační směrnici pro odpisování dlouhodobého majetku č. 

1/2011 a plán účetních odpisů pro rok 2012. 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Semenec, Sýkora, Kobolka, Čermák, Koubský, Kolář 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

           5)   Rozpočtové opatření 2011/7 
Zastupitelstvo obce projednalo rozpočtové opatření 7/2011.  

Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření 7/2011(příloha). 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Semenec, Čermák, Kolář   Sýkora, Kobolka, Koubský 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

 

           6)  Inventarizace 2011  
Zastupitelstvo obce navrhuje inventarizační komisy v tomto sloţení – předseda – pan Antonín Koubský, členové 

– pan Libor Sýkora a pan Pavel Kolář. Inventarizační komise bude provádět inventarizaci dle vnitřní normy 

č.1/2011 a plánu inventur na rok 2011. 

 Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje předsedu inventarizační komise pana Antonína Koubského a členy 

inventarizační komise pana Libora Sýkoru a Pavla Koláře. Inventarizace bude prováděna inventarizační 

komisí dle vnitřní normy č.1/2011 o inventarizaci a plánu inventur na rok 2011. 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Semenec, Sýkora, Kobolka, Čermák, Kolář, Koubský 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

7)  Dílčí přezkoumání hospodaření obce 

Předsedající seznámil zastupitelé se zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Nebovidy za rok 2011. 

Dílčí přezkoumání se uskutečnilo dne 6.12.2011 v sídle obce. 

Usnesení č. 7:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumávání hospodaření obce Nebovidy a 

odstraní chybu. 

 

 

 



 8) Smlouva o úvěru 

Předsedající na základě Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Nebovidy za rok 2011, bod B - výsledek 

dílčího přezkoumání obce, Zastupitelstvo obce nerozhodlo o uzavření smlouvy o přijetí úvěru, dle zákona 

č.128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, navrhuje zrušení usnesení č. 11, ze zasedání konaného 

dne 7.11.2011. 

Předsedající dále nechal hlasovat o uzavření finančního leasingu na pořízení traktoru Belarus 320.4, včetně 

výbavy. 

Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy ruší usnesení č. 11, ze Zasedání ZO Nebovidy konaného dne 7.11.2011. 

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Semenec, Kobolka, Čermák, Kolář, Koubský, Sýkora 

Proti (0):   Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Předsedající navrhuje uzavřít smlouvu o úvěru č. 354636129 mezi Českou spořitelnou jako věřitel, a.s. a obcí 

Nebovidy  jako dluţník. 

Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření smlouvy o úvěru č. 354636129. 

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Semenec, Kobolka, Čermák, Kolář, Koubský, Sýkora 

Proti (0):   Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

9)  Dodatek ke smlouvě s firmou Nykos, a.s. 

Zastupitelé obce Nebovidy projednali uzavření Dodatku č.1/2012 ke smlouvě na zabezpečení odpadového 

hospodářství mezi Obcí Nebovidy jako objednatel a firmou Nykos, a.s. jako zhotovitelem. 

Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Dodatku č.1/2012 ke smlouvě na zabezpečení odpadového 

hospodářství mezi Obcí Nebovidy a firmou Nykos, a.s... 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Semenec, Sýkora, Kobolka, Čermák, Kolář, Koubský 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

 

 

 10)  OZV 5/2011 

Předsedající po projednání,  nechal hlasovat o schválení navrhované Obecně závazné vyhlášce obce Nebovidy č. 

5/2011 o poplatku za komunální odpad.  

Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Nebovidy č. 5/2011, o poplatku za 

komunální odpad. 

 Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Doušová, Semenec, Kobolka, Kolář, Koubský 

Proti (1): Čermák  Zdrželi se (1): Sýkora 

 Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

 

11)  Dodatek ke smlouvě s OAD 

Zastupitelé obce Nebovidy projednali uzavření Dodatku č.III  ke smlouvě o závazku veřejné sluţby ve 

vnitrostátní linkové osobní dopravě na roky 2009-2019, uzavřené podle zákona č. 111/1994Sb., o silniční 

dopravě, ve znění pozdějších předpisů. 

Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Dodatku č.III ke smlouvě o závazku veřejné služby ve 

vnitrostátní linkové osobní dopravě na roky 2009-2019 mezi Obcí Nebovidy jako objednatel a OAD Kolín, 

s.r.o. jako dopravce. 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Semenec, Sýkora, Kobolka, Čermák, Kolář, Koubský 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 



 12) Smlouva o smlouvě budoucí RWE 

Zastupitelé obce Nebovidy projednali uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcního břemene a 

souhlasu se zřízením stavby na budoucím povinném pozemku p.č. 626 k.ú.Nebovidy,  mezi smluvními stranami 

Obec Nebovidy jako budoucí povinný a RWE GasNet, s.r.o jako budoucí oprávněný.   

Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

souhlasu se zřízením stavby pro budoucí povinný pozemek p.č. 626 k.ú.Nebovidy mezi Obcí Nebovidy jako 

budoucí povinný a RWE GasNet,s.r.o. jako budoucí oprávněný. 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Semenec, Sýkora, Kobolka, Čermák, Kolář, Koubský 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 

 13)  Žádost o prodej pozemku p.č. 160/114 k.ú. Nebovidy 

Zastupitelé obce projednali odloţenou ţádost o prodej pozemku p.č. 160/114 k.ú.Nebovidy. Na základě 

vyjádření majitele stoţárové elektrické stanice firmy ČEZ , které je na pozemku zastupitelé nedoporučují prodej 

tohoto pozemku. 

Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 160/114 k.ú. Nebovidy. 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Semenec, Sýkora, Kobolka, Čermák, Kolář, Koubský 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

 14)  Dotace společenským organizacím 

Zastupitelstvo obce navrhuje pro rok 2012 rozdělení dotací společenským organizacím takto: 

MAS Podlipansko, a.s. – 12.000 Kč 

SMO ČR – 3 300 Kč 

SMS ČR – 1 700 Kč 

SK Nebovidy – 60 000 Kč 

Klub důchodců – 5 000 Kč 

Klub Beseda – 9 000 Kč 

Mateřské centrum – 5 000 Kč 

SDH Hluboký Důl – 5 000 Kč 

Šipkový klub – 1 000 Kč 

Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozdělení dotací společenským organizacím pro rok 2012 takto: MAS 

Podlipansko, a.s. – 12.000 Kč, SMO ČR – 3 300 Kč, SMS ČR – 1 700 Kč, SK Nebovidy – 60 000 Kč,  

Klub důchodců – 5 000 Kč, Klub Beseda – 9 000 Kč, Mateřské centrum – 5 000 Kč, SDH Hluboký Důl –  

5 000 Kč, Šipkový klub – 1 000 Kč.  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Semenec, Sýkora, Kobolka, Čermák, Kolář, Koubský 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

 

 15) Podání žádosti o dotaci –Středočeský kraj-tvrz 

Předsedající předal slovo paní místostarostce Doušové, aby seznámila zastupitelé s moţností podání ţádosti o 

dotace ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek pro rok 2012, Podpora obnovy kulturních památek. 

Plánovaná akce obnovy je pořízení dokumentace k budově tvrze čp.31 a oprava části střechy v havarijním stavu. 

Výše poţadované dotace 2 000 000 Kč a podíl obce je 5%. 

Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podání žádosti o dotaci  ze Středočeského Fondu kultury a obnovy 

památek pro rok 2012 na pořízení dokumentace k budově tvrze čp.31 a opravu části střechy v havarijním 

stavu.  

Výsledek hlasování: Pro(6): Kašpar, Doušová, Semenec, Kobolka, Čermák, Koubský 

Proti (2): Kolář,  Sýkora        Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

 

 



 16)  Podání žádosti o dotaci z MKČR 

Předsedající předal slovo paní místostarostce Doušové, aby seznámila zastupitelé s moţností podání ţádosti o 

dotace z MKČR pro rok 2012 na opravu střechy budovy tvrze čp. 31. Výše poţadované dotace 2 000 000 Kč a 

podíl obce je 40%. 

Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podání žádosti o dotaci  z MKČR na opravu střechy budovy tvrze čp. 

31. 

 Výsledek hlasování: Pro(1): Doušová 

Proti (7): Kolář,  Sýkora, Semenec, Kobolka, Čermák, Koubský, Kašpar, Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 17 nebylo schváleno. 

 

 

 17)  Vodné pro rok 2012 

Předsedající seznámil zastupitelé s návrhem nové ceny vodného v obci Nebovidy pro rok 2012. Návrh je od 

firmy Vodos Kolín a jedná se o navýšení ceny v poloţce elektrické energie o 3%. Ceny budou uplatněny po 

projednání od 1.1.2012. 

Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s předloženým návrhem vodného pro rok 2012 od firmy Vodos Kolín. 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Semenec, Sýkora, Kobolka, Čermák, Kolář, Koubský 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

18)  Podání žádosti o dotace na kanalizaci 

Předsedající seznámil zastupitelé s moţností podání ţádosti o dotace na MZ ČR na akci „Kanalizace Nebovidy – 

1.etapa“ prostřednictvím firmy EP CONSULT, s.r.o.. Administrace podání ţádosti o dotaci na Ministerstvo 

zemědělství ČR za dohodnutou cenu 24.000Kč. 

Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podání žádosti o dotaci  na MZ ČR na akci „Kanalizace Nebovidy – 1. 

Etapa“ a zavazuje se ke spolufinancování této akce. ZO souhlasí se zadáním administrace potřebné pro 

podání žádosti o dataci a na organizaci výběrového řízení společnosti EP CONSULT, s.r.o.. ZO pověřuje 

starostu obce k zajištění veškerých potřebných kroků k podání žádosti a provedení výběrových řízení na 

uvedenou akci.  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Semenec, Kobolka, Čermák, Koubský, Kolář,  Sýkora 

Proti (0):  0      Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

 

 

 19)  Výběrové řízení ČOV provoz 

Předsedající dal hlasovat o vyhlášení nového výběrového řízení na provoz ČOV. 

Před hlasováním byla dána moţnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Ţádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje vyhlášení nového výběrového řízení na provozování ČOV.  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Semenec, Kobolka, Čermák, Koubský, Kolář,  Sýkora 

Proti (0):  0      Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

 

 

      20) Diskuse 
Předsedající otevřel diskusi 

- Pan Pospíšil – proč SK Nebovidy dostává dotaci 50 000Kč a pro obec nic nedělají 

- Pan Milichovký –  kdy bude vodovod na H.Dole  

- Příspěvek starosty obce Ing. Jaromíra Kašpara – pochvala a poděkování panu Koubskému za realizaci 

Mikulášské nadílky na Hlubokém Dole, zároveň informoval přítomné o kácení stromů podél potoka, 

tento podnět byl dán z Povodí Labe 

 

 

 

     



21)  Závěr  
 

   

 Přesedající popřál všem hezké proţití svátků vánočních. 

Zasedání bylo ukončeno 17:55 hodin.  

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 20.12.2011 

 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:………………………… dne………………. 

 Starosta:………………………,  

 

 

Ověřovatele: .............................................. dne .................. 

 

 

 

                       ............................................ dne .................... 

 

 

 

 

 


